



Beregszászi Harangszó

A Beregszászi Szent Kereszt Plébánia hírlevele

XII. évf. 3. szám. ÉVKÖZI 2. VASÁRNAP (2022. 01. 16.)

OLVASMÁNY Iz 42, 1-4; 6-7, **SZENTLECKE** 1 Kor 12, 4-11

Válasz: Hirdessétek minden népnek, mondjátok el az Úr cselekedeteit.

Az evangélista különös ünnepélyességgel számol be Jézus első galileai csodájáról. Az alkalom egy menyegző, egy örömteli esemény, s ez maga is jelzi, hogy ő az örömhírt hozza nekünk. A másik vonás az, hogy Mária közbenjárása is bele van szöve Isten jótéteményébe, tehát rá is számíthatunk. Az edények nagy úrtartalma pedig annak a jele, hogy Jézus a maga kegyelmi adományait bőven akarja osztogatni. Végül meg keli látnunk, hogy Jézus istenfíúi dicsőségét tárta fel csodáiban, s ezzel bizalmunkat ébreszti fel.

EVANGÉLIUM Szent Lukács könyvéből (Jn 2, 1-11)

Abban az időben:

Menyegzőt tartottak a galileai Kánéban, amelyen Jézus anyja is ott volt. Jézust is meghívták a menyegzőre, tanítványaival együtt.

Amikor fogytán volt a bor, Jézus anyja megjegezte: „Nincs több boruk.” Jézus azt felelte: „Mit akarsz többem, asszony! Még nem jött el az én óráim.” Erre anyja szólt a szolgálknak: „Tegyetek meg mindent, amit csak mond!”

Volt ott hat kőkörső, a zsidóknál szokásos tisztálkodás céljára, mindegyik két-három mérő. Jézus szólt a szolgálknak: „Töltsétek meg a korsókat vízzel!” Meg is töltötték azokat színültig. Ekkor azt mondta nekik: „Most merítsetek belőle, és vigyétek oda a násznagynak.” Odavitték.

Amikor a násznagy megízlelte a borra vált vizet, nem tudta honnan való. A szolgálk azonban, akik a vizet merítették, tudták. A násznagy hívatta a vőlegényt, s szemére vetette: „Először mindenki a jó bort adja, s csak amikor már megittasodtak, akkor az alábbvalót. Te meg mostanáig tartogattad a jó bort.”

Ezzel kezdte meg Jézus csodajeleit a galileai Kánéban. Ki nyilatkoztatta dicsőségét, s tanítványai hittek benne.

HÉT SZENTJE

Január 17-én Szent Antal apát emléknapját ünnepeljük. A remeték híres atyja Egyiptomban született 250 körül. Szülei halála után anyagi javait szétosztotta a szegényeknek, magányba vonult, és ott bűnbánó életet élt. Sok tanítványa volt, az Egyházért dolgozott. A Diocletianus-féle üldözés idején támogatta a hitvallókat, és Szent Atanázst segítette az arianusok elleni küzdelemben. Meghalt 356-ban.

Istenünk, kegyelmed ajándékából Szent Antal apát csodálatosan szép remeteélettel szolgált neked a sivatagban. Közbenjárására segíts, hogy önmagunkat megtagadva, mindenél jobban szeressünk téged.

„MEG KELL PRÓBÁLNI SZOLGÁLNI AZ EGYHÁZAT” – SZEPTEMBER 4-ÉN AVATJÁK BOLDOGGÁ „A MOSOLYGÓS PÁPÁT”

Tavaly október 13-án hagyta jóvá Ferenc pápa a dekrétumot, amelyben elismeri az I. János Pál pápa közbenjárására történt csodát. December 23-án hivatalosan is közzétették a szertartás dátumát: Ferenc pápa szeptember 4-én avatja boldoggá Rómában egykori elődjét. Csupán egy hónapon át foglalta el Szent Péter székét, Albino Luciani,

„a mosolygós pápa” mégis örökre nyomott hagyott az emberek szívében.

Egy kislány, aki az enkefalopátia (agyi működészavar) súlyos formájában szenvedett, I. János Pál, a mindössze harminchárom napig regnáló pápa közbenjárására gyógyult meg. Súlyos, akut gyulladásos enkefalopátia, súlyos, rosszindulatú epilepszia, szeptikus sokk – ez volt a kislány kórképe. Az Egyház által elismert csodás gyógyulás 2011. július 23-án történt Buenos Airesben.

A Marcello Semeraro bíboros vezetésével működő Szentek Ügyeinek Kongregációja közölte a szertartás dátumát Beniamino Stella bíborossal, a boldoggáavatási eljárás posztulátorával és Renato Marangonival, a belluno-feltrei egyházmegye püspökével (itt nyitották meg 2003. november 23-án az eljárás egyházmegyei szakaszát).

I. János Pál, hősies erényeit 2017. november 9-én ismerte el az Egyház, a kislány gyógyulásának csodájával aztán megnyílt az út a boldoggá avatás felé, amelynek dátumát is kihirdették. „Olyan ez, mint egy karácsonyi esemény, amelyet elő kell készíteni, várni lehet és be kell fogadni” – mondta a hírkapcsán Marangoni püspök.

*

A boldoggá avatásra váró Albino Lucianiról nem is szólhatna jobban más, mint két beszédének részlete, melyet Válogatás József fordításában adunk közre.

I. János Pál pápa első beszéde a hívekhez (Úrangyala, 1978. augusztus 27.)

Tegnap reggel nyugodtan indultam a Sixtus-kápolnába szavazni. Soha meg nem fordult a fejemben, ami történni készült. Alighogy elkezdődött a „veszély” számomra, a két kolléga, aki mellettem ült, bátorító szavakat sutogott nekem. Az egyik azt mondta: „Bátorság! Ha az Úr ad valamilyen terhet, segítséget is ad majd a hordozásához!” És a másik kolléga: „Ne féljen! Annyi ember van a világon, aki imádkozik az új pápáért!” Mikor elérkezett a pillanat, elfogadtam. Azután a névről volt szó, mert azt is megkérdezik, milyen nevet akar az ember fölvenni. Én keveset gondolkoztam ilyeneken. Hát így érveltem: János pápa [XXIII. János – a szerk.] maga akart fölszentelni engem, saját kezűleg, itt, a Szent Péter-bazilikában.

VI. Pál átadja a stóláját Velence főterén Albino Lucianinak (1972. szeptember 16.)

Aztán, bár méltatlanul, őt követtem Velencében Szent Márk székében, abban a Velencében, amely még ma is tele van János pápával: emlegetik a gondolások, az apácák, mindenki... Pál pápa [VI. Pál – a szerk.] viszont nemcsak bíborossá tett, hanem néhány hónappal azelőtt a Szent Márk tér sétányán „leégetett” húszezer ember előtt, mert levette a stóláját, és a nyakamba tette... Soha életemben nem pirultam el annyira. *Másrészt a pápasága 15 évében ez a pápa megmutatta nemcsak nekem, hanem az egész világnak, hogyan kell szeretni, szolgálni, dolgozni és szenvedni Krisztus Egyházáért. Ezért azt mondtam, János Pál lesz a nevem.*

Beszéljünk nyíltan: bennem nincs meg sem a „szív bölcsessége”, mint János pápában, sem Pál pápa felkészültsége és kultúrája. De itt vagyok az ő helyükön, meg kell próbálnom szolgálni az Egyházat. Remélem, segíteni fogtok az imádságaitokkal!

I. János Pál pápa első beszéde a bíborosokhoz

(...) Mindenekelőtt bocsánatot szeretnék kérni valamiképpen, mert úgy láttam a sajtóban, mintha szemrehányást tettem volna a bíborosi kollégiumnak. Nem egészen így van.

Amikor kijöttem az áldásról, és láttam a bíborosokat, föllálva a fényképhez, amiből aztán nem lett semmi, spontán módon eszembe jutott az iskolai emlékekből... Todesco szövegét vettük az iskolában, ahol Szent Bernátról beszél, elmondja Szent Bernát reakcióját is, amikor hallotta, hogy egyik rendtársából III. Jenő pápa lett, akkor azt írta:

„*Quid fecistis, parcat vobis Deus*” („Mit tettetek, Isten legyen nektek irgalmas”),

de ezt nem én mondtam, egyáltalán nem tettem nektek szemrehányást, csak Szent Bernát reakcióját akartam elmondani. Nekem viszont ebben a pillanatban meg kell köszönnöm az egyáltalán nem várt és nem is érdemelt bizalmatokat, amelyet kifejez, hogy rám adtátok a szavazatokat. Reméljük, hogy az Úr nem tesz méltatlanná erre a bizalomra. Segítsetek ti is az imádságokkal!

Itt látom Felice bíborost, megszokott kedvességével; mielőtt befejeződött a szavazatvizsgálás, odajött, mert korábban előttem volt, és azt mondta: „Üzenet az új pápának.” „Köszönöm”, mondtam, de még nem volt hivatalos tény; mi volt az? Egy kis keresztút. Ez a pápák útja. De

a keresztúton az egyik szereplő Cirenei Simon: remélem, hogy bíborostestvéreim segíteni fognak ennek a szegény Krisztusnak, Krisztus helytartójának a keresztet hordozni, az együttműködésükkel, amelynek nagyon érzem a szükségét... (...)

Én bizonyos értelemben fájlalom, hogy nem térhetek vissza a közvetlen pasztorációba, amely annyira tetszett. Mindig kis egyházmegyém volt: a Vittorio Venetó-i egy kis egyházmegye, maga Velence, bár történelmileg nagy, de kis egyházmegye, négyszázharmincezer lakossal; tehát az én munkám ez volt: fiatalok, munkások, betegek, lelkipásztori látogatások – én nem tudom ezt a munkát tovább csinálni, de ti csinálhatjátok. De nem csak a saját egyházmegyétekre kell gondolnotok, a püspököknek az egyetemes Egyházra is kell gondolniuk... (...)

Együtt kell dolgoznunk.

Legyetek irgalommal a szegény új pápa iránt, aki tényleg nem számított arra, hogy erre a posztra emelkedik.

Próbáljatok meg segíteni neki, és próbáljunk meg együtt briliáns példát adni a világnak az egységre, olykor talán fel is áldozva érte valamit. Mindent elveszíthetünk, ha a világ nem lát minket szilárd egységben.

Ezzel kifejezem nektek a legnagyobb jókívánságokat, és befejezem az apostoli áldással, amelyet a bíboros-dékán kért, és őszintén mondom: egy kicsit furcsának tűnik számomra, hogy nektek apostoli áldást adok, mindnyájan az apostolok utódai vagytok, ti is. Mindenesetre az áll itt, hogy... (...)

Krisztus nevében adom nektek: érzéseim kifejezéséül, munkatársaitoknak és minden, a ti lelkipásztori gondoskodásotokra bízott léleknek az én „közbenjáró apostoli áldásom első gyümölcseit” – egy kissé udvari nyelvezet, legyetek türelemmel!

HIRDETÉSEK

+ **Január 17-én a hétfő reggeli szentmise után Molnár János atya a szinodalitással kapcsolatban tart megbeszélést** a Pásztor Ferenc Ház nagytermében az egyházközség hívei számára. Legyünk ott minél többen!

+ **Gyógyító lelkigyakorlat lesz alkoholfüggőségéből szabadulni akarók, illetve családtagjaik számára** Nagyszőlősen február 3-6. között magyar nyelven. A részvétel ingyenes. Érdeklődni és jelentkezni február 1-ig lehet Béres Istvánnál a 098-7450770-es vagy Lukács Sándornál a 068-555-4438-as telefonszámon.

+ A sekrestyében és a plébániai irodában kapható a **Beregszászi Egyházközség falinaptára**. Ára: 50 hrvnya.

TAKI (Találd ki!)

Példaértékű a tanítványoknak az a magatartása, amiről az evangélium utolsó mondata beszél. Érdemes megszívelni. Ezt a gondolatot olvashatod ki, ha a megadott szavakat megkeresed, áthúzod, megmaradt betűket összeolvasod. Szavak: GALILEA, KÁNA, MENNYEGZŐ, BOR, TÓ, ASSZONY, KÖEDÉNY, NÁSZNAGY, SZOLGA, HAT, SÓ.

G	A	L	I	L	E	A	M	Y	E
G	M	M	U	T	A	N	T	N	T
A	E	I	S	T	E	Á	N	É	N
I	N	H	A	T	A	K	L	D	Á
M	N	A	B	T	E	S	T	E	S
A	Y	N	O	Z	S	S	A	Ő	Z
H	E	N	R	Í	T	V	Á	K	N
A	G	L	O	Z	S	N	Y	A	A
T	Z	I	H	I	Ó	T	T	E	G
K	Ő	B	E	N	T	Ó	N	E	Y

IGENAPTÁR

Január 16. vasárnap: Évközi 2. vasárnap

Iz 62,1-5 Zsolt 95 1Kor 12,4-11 Jn 2,1-11

Január 17. hétfő: 2. évközi hét hétfő

1Sám 15,16-23 Zsolt 49 Mk 2,18-22

Emléknep: Szent Antal apát

Január 18. kedd: Árpád-házi Szent Margit szűz – Ű

2Kor 10,17–11,2 Zsolt 44 Mt 25,1-13

Január 19. szerda: 2. évközi hét szerda

1Sám 17,32-33.37.40-51 Zsolt 143 Mk 3,1-6

Január 20. csütörtök: 2. évközi hét csütörtök

1Sám 18,6-9;19,1-7 Zsolt 55 Mk 3,7-12

Választható emléknep: Szent Fábán pápa és vértanú

Választható emléknep: Szent Sebestyén vértanú

Választható emléknep: Boldog Özséb áldozópap

Január 21. péntek: 2. évközi hét péntek

1Sám 24,3-21 Zsolt 56 Mk 3,13-19

Emléknep: Szent Ágnes szűz és vértanú

Január 22. szombat: 2. évközi hét szombat

2Sám 1,1-4.11-12.19.23-27 Zsolt 79 Mk 3,20-21

Választható emléknep: Szent Vince diakónus és vértanú

Választható emléknep: Boldog Batthyány-Strattmann

László hitvalló

HETI MISEREND

Január 17, hétfő: 08:00 - Beregszász

Január 18, kedd: 16:00 - Beregszász

Január 19, szerda: 08:00 - Beregszász

Január 20, csütörtök: 08:00 - Beregszász

Január 21, péntek: 08:00 - Beregszász

Január 22, szombat: 14:00 - Macsola

16:00 - Beregszász

Január 23, vasárnap: 08:00 - Árdó

10:00 – Beregszász

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA

web:beregszasziplebania.org.ua

Felelős szerkesztő: Bunda Rita

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2.

Tel: +380954982704

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com